

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۳ اپریل ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۰۲ اپریل ۲۰۲۴

بایدن با فروش F-15 به بمباران تسلیحاتی برای اسرائیل ادامه می دهد

یک دیپلمات امریکائی گفت درهای انبار به روی اسرائیل باز است تا برای جنگ جاری خود در غزه از امریکا درخواست تسلیحات کند.



جت های جنگنده اف-۱۵ و اف-۱۶ اسرائیلی و امریکائی در ماه می ۲۰۱۷ در کنار یکدیگر بر فراز جنوب اسرائیل پرواز می کنند. (اعتبار عکس: واحد سخنگوی ارتش اسرائیل)

سی ان ان در ۲ مارس [گزارش داد که](#) کاخ سفید در آستانه تصویب فروش ۵۰ جنگنده F-15 ساخت امریکا به اسرائیل است که انتظار می رود ارزش آن بیش از ۱۸ میلیارد دلار باشد.

سه نفر از افراد آشنا به این موضوع جزئیات این معامله را به سی ان ان ارائه کردند که بزرگترین فروش نظامی امریکا به اسرائیل از زمان آغاز جنگ این رژیم در غزه در ۷ اکتبر خواهد بود.

این منابع گفتند که انتظار می رود کاخ سفید به زودی کنگره را از فروش قابل توجه کیت های مهمات هدایت شونده دقیق موسوم به JDAMS به اسرائیل مطلع کند.

در حالی که این جت ها باید از ابتدا ساخته شوند و قرار است تحویل آنها پنج سال طول بکشد، قراردادهای جدید تسلیحاتی نشان می دهد که جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، به تهیه تسلیحات برای جنگ اسرائیل در غزه و لبنان ادامه خواهند داد.

از آغاز جنگ، ایالات متحده بیش از ۱۰۰ فروش نظامی خارجی به اسرائیل انجام داده است.

قانونگذاران امریکائی از حزب دموکرات از بایدن و بلینکن به دلیل اصرار آنها بر ارسال سلاح به اسرائیل در حالی که به بمباران و گرسنگی دادن به جمعیت بیش از ۲ میلیون نفری غزه ادامه می دهد، انتقاد کرده اند.

بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز قول داده است که به رفح در مرز غزه و مصر، جایی که ۱.۳ میلیون آواره فلسطینی در آن پناه گرفته اند، حمله زمینی انجام دهد.

به گفته وزارت بهداشت غزه، جنگ اسرائیل علیه غزه از ماه اکتبر تاکنون بیش از ۳۲۰۰۰ فلسطینی و همچنین صدها نفر را در لبنان از جمله غیرنظامیان و مبارزان حزب الله کشته است.

این منابع خاطرنشان کردند که با توجه به اینکه اسرائیل چندین سال این جت ها را دریافت نخواهد کرد، فروش فوری نیست.

جاش پل، که قبل از استعفا در ماه اکتبر در دفتر امور سیاسی-نظامی وزارت امور خارجه کار می کرد، گفت: "در طرف اسرائیل این حس وجود دارد که در حال حاضر درها برای هر چیزی که بخواهند باز است، بنابراین اکنون زمان آن است که بپرسیم. برای آن... چه کسی می داند که درهای انبار تا کی باز خواهند بود؟"

### در حمله هوایی اسرائیل به غزه هفت نفر از کارکنان سازمان غیردولتی کمک های غذایی کشته شدند



سازمان غیردولتی کمک های غذایی اعلام کرد هفت نفر از کارمندان از جمله شهروندان استرالیا، بریتانیا و پولند در میان هفت نفری بودند که برای آشپزخانه مرکزی جهانی آشپز مشهور خوزه آندرس کار می کردند و روز دوشنبه در حمله هوایی اسرائیل در مرکز غزه کشته شدند.

سازمان غیردولتی کمک های غذایی در بیانیه ای اعلام کرد که کارمندان آن، که شامل فلسطینی ها و یک شهروند دوتابعیتی ایالات متحده و کانادا نیز می شدند، در دو خودروی زرهی منقش به آرم این سازمان بمباران شدند. سازمان غیردولتی کمک های غذایی می گوید علیرغم هماهنگی با نیروی دفاعی اسرائیل، کاروان پس از تخلیه بیش از ۱۰۰ تن کمک های غذایی بشردوستانه که از طریق دریا به غزه آورده شده بود، هنگام خروج از انبار دیرالبلاح مورد حمله قرار گرفت.

ارین گور، مدیر اجرایی آشپزخانه مرکزی جهانی، گفت: "این فقط یک حمله به سازمان کمک های غذایی نیست، این حمله به سازمان های بشردوستانه است که در وخیمترین شرایطی که از غذا به عنوان سلاح جنگی استفاده می شود، فعالیت می کنند و غیرقابل بخشش است."

ارتش اسرائیل گفته است در بالاترین سطوح در حال بررسی کامل این "حادثه غم انگیز" است. خوزه آندرس، سازمان کمک های غیردولتی را در سال ۲۰۱۰ با فرستادن کمک های غذایی به هائیتی پس از زلزله در این کشور راه اندازی کرد. او گفت دلش شکسته و برای خانواده ها و دوستان قربانیان غمگین است. او در شبکه های اجتماعی نوشت "دولت اسرائیل باید این کشتار بی رویه را متوقف کند، از محدود کردن کمک های بشردوستانه، و کشتار غیرنظامیان و امدادگران و استفاده از غذا به عنوان سلاح دست بردارد تا دیگر جان بی گناهی از دست نرود و صلح با انسانیت مشترک ما آغاز شود. باید از هم اکنون شروع کرد."

حماس در بیانیه ای اعلام کرد هدف از این حمله، ایجاد رعب و وحشت در کارکنان آژانس های بین المللی بشردوستانه و بازداشتن آن ها از ماموریت هایشان است.

آنتونی آلبانیز، نخست وزیر استرالیا، مرگ امدادگر ۴۴ ساله استرالیایی را تائید کرد و گفت دولت او با اسرائیل تماس گرفته است و از آن ها خواسته است تا پاسخگو باشند. او روز سه شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: "این یک تراژدی انسانی است که هرگز نباید رخ می داد، کاملاً غیرقابل قبول است و استرالیا به دنبال پاسخگویی کامل و مناسب خواهد بود." آلبانیز گفت غیرنظامیان و کارکنان سازمان های بشردوستانه بی گناه نیاز به محافظت دارند. وی بار دیگر خواستار آتش بس پایدار در غزه همراه با کمک بیشتر برای کسانی که از "محرومیت فوق العاده" رنج می برند، شد.

آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی ایالات متحده در شبکه های اجتماعی گفت: "ما از حادثه ای که به کشته شدن امدادگران در غزه منجر شد، ناراحت هستیم. کارمندان کمک های بشردوستانه باید محافظت شوند زیرا کمک های را ارائه می کنند که به شدت مورد نیاز است، ما از اسرائیل می خواهیم که به سرعت درباره آنچه اتفاق افتاده است تحقیق کند."

سازمان غیردولتی کمک های غذایی اعلام کرد عملیات خود را در منطقه متوقف می کند تا در مورد آینده کار خود تصمیم بگیرد

### **پارلمان اسرائیل راه ممنوع کردن فعالیت الجزیره در اسرائیل و سرزمین های اشغالی فلسطین را هموار کرد**

قانون موسوم به "قانون الجزیره" در کنست، پارلمان اسرائیل، به تصویب رسید. بر اساس این قانون، دولت اسرائیل می تواند به طور موقت شبکه های خبری خارجی ای را که برای "امنیت ملی" مضر می داند، تعطیل کند.

پس از تصویب این قانون، بنیامین نتانیاو، نخست وزیر اسرائیل، وعده داد که "در اسرع وقت" جلوی فعالیت الجزیره در اسرائیل و سرزمین های اشغالی فلسطین را خواهد گرفت.

قرائت نخست این قانون در فوریه تصویب شده بود و قرائت دوم و سوم آن دوشنبه ۱۳ فروردین / یکم اپریل از تصویب کنست گذشت. این قانون به وزیر ارتباطات دولت اسرائیل امکان می دهد که شبکه های خبری خارجی مورد نظر را تعطیل کند: "ارائه دهندگان محتوا" را از انتشار محتوای آن منع کند، دفترهای آن را در اسرائیل تعطیل کند، تجهیزات شبکه را ضبط کند، و وسایط آن را مسدود کند

بنیامین نتانیاو از پارلمان اسرائیل خواسته بود برای تعطیل کردن شبکه های خبری قطری الجزیره، اختیار قانونی لازم را به دولت او بدهد.

الجزیره از معدود شبکه های خبری خارجی است که از داخل باریکه تحت محاصره غزه به بیرون خبررسانی می کند. دولت اسرائیل از سال ها پیش به دنبال تعطیل کردن الجزیره بود. ابتدا ۲۰۰۸ و در جریان حمله دیگری از ارتش اسرائیل به نوار غزه بود که دولت این کشور الجزیره را به "تعصب" در پوشش اخبار مربوط به حمله کرد و خواهان

"بایکوت" آن شد. ۲۰۱۷ اسرائیل اعلام کرد که دفتر الجزیره در قدس (اورشلیم) را تعطیل و مجوز خبرنگارانش را لغو می‌کند اما سپس از این کار عقب‌نشینی کرد. ۲۰۲۲ سربازان اسرائیلی شیرین ابو عاقله، خبرنگار الجزیره را در کرانه باختری کشتند. از هفت اکتبر گذشته به این سو، مقام‌های اسرائیلی بارها به نحوه پوشش الجزیره حمله کرده اند.

میز خبر / ۰۲ اپریل ۲۰۲۴

### **اسپانیا برای به رسمیت شناختن فلسطین، از قدرت های غربی می خواهد که از آن پیروی کنند**

اسپانیا به رسمیت شناختن فلسطین را گامی مهم به سوی راه حل دو دولتی می داند. فابینشال تایمز در ۲ اپریل گزارش داد که پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا، گفت که اسپانیا تا ماه جولای کشور فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت و ابراز امیدواری کرد که سایر کشورهای غربی نیز از این روند پیروی کنند. سانچز گفت: "ما باید به طور جدی این کار را در نیمه اول سال جاری انجام دهیم". نخست وزیر سانچز از عملیات نظامی مداوم اسرائیل برای بمباران و گرسنگی دادن به فلسطینیان در غزه انتقاد کرده است.

او این طرح را روز سه شنبه همزمان با آغاز سفرش به اردن، قطر و عربستان سعودی اعلام کرد. ایرلند و مالت همچنین قصد دارند از به رسمیت شناختن یکجانبه فلسطین حمایت کنند، در حالی که اعضای دیگر اتحادیه اروپا پولند، جمهوری چک، اسلواکی، مجارستان، رومانی و بلغارستان قبلاً فلسطین را به رسمیت شناخته اند. قدرت های اروپایی آلمان، فرانسه و بریتانیا هیچ برنامه ای برای انجام این کار قبل از توافق برای راه حل دو کشوری با اسرائیل ندارند.

نخست وزیر بنیامین نتانیاو و بسیاری دیگر از رهبران اسرائیل قول داده اند که هرگز با تشکیل کشور فلسطین موافقت نکنند و مایلند که اشغال نظامی غیرقانونی کرانه باختری و اکنون غزه را به طور نامحدود ادامه دهند. در سال ۱۹۹۳، اسرائیل و سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) توافقنامه اسلو را امضا کردند که به عنوان پله ای برای ایجاد یک کشور فلسطینی شناخته شد. با این حال، اسرائیل هرگونه مذاکره درباره وضعیت نهایی را به تأخیر انداخت و ساخت شهرک های غیرقانونی یهودی در کرانه باختری را تسریع کرد.

با شروع زندگی بیشتر شهرک نشینان یهودی در سرزمین فلسطین اشغالی، از نظر سیاسی، چه در داخل اسرائیل و چه در سطح بین المللی، درخواست اخراج آنها دشوارتر شد.

اسپانیا به رسمیت شناختن فلسطین را گامی مهم به سوی راه حل دو دولتی می داند. یک مقام دولت اسپانیا که با فابینشال تایمز صحبت می کرد ، گفت مادرید امیدوار است که ایالات متحده و دیگر قدرت های غربی فلسطین را به عنوان عضو کامل سازمان ملل متحد در این ماه بپذیرند. این مقام اسپانیایی افزود که مادرید مایل است حکومت خودگردان فلسطین (PA) بر کرانه باختری، بیت المقدس شرقی و غزه حکومت کند. اسپانیا می گوید حماس نباید هیچ نقشی در اداره غزه پس از جنگ داشته باشد.

میز خبر / ۰۲ اپریل ۲۰۲۴

### **پس از کشتن امدادگران خارجی توسط اسرائیل، رهبران جهان خواستار پاسخ هستند**

یک پهپاد اسرائیلی بارها به کاروان کمک‌رسانی حمله کرد، حتی زمانی که بازماندگان تلاش کردند مجروحان را منتقل کنند.

پولند، استرالیا، بریتانیا و اسپانیا در پی کشته شدن چند شهروند خارجی در حمله هوایی اسرائیل به کاروان کمک‌های متعلق به آشپزخانه مرکزی جهانی (WCK) در اواخر روز اول اپریل در نوار غزه، خواستار پاسخ‌هایی شده‌اند. یک مترجم فلسطینی و امدادگران از استرالیا، پولند و بریتانیا و همچنین یک شهروند دوتابعیتی امریکائی-کانادائی در این حمله کشته شدند.

رادوسلاو سیکورسکی، وزیر امور خارجه پولند، با ابراز همدردی عمیق با خانواده‌های قربانیان، گفت: "من شخصاً از سفیر اسرائیل خواستم توضیحات فوری بدهد... او به من اطمینان داد که پولند به زودی نتایج تحقیقات در مورد این فاجعه را دریافت خواهد کرد."



(اعتبار عکس AFP:)

آنتونی آلبانیز، نخست وزیر استرالیا مرگ یک امدادگر استرالیائی را تأیید کرد و گفت که این حمله "کاملاً غیرقابل قبول" "فراتر از هر شرایط منطقی" است.

پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا در جریان بازدید از جبل‌ال گفت: "انتظار دارم و از دولت اسرائیل می‌خواهم که هر چه سریع‌تر شرایط این حمله وحشیانه را که جان هفت امدادگر را که جز کمک کردن هیچ کاری انجام نمی‌دادند، روشن کند". اردوگاه آوارگان فلسطینی حسین در اردن.

دیوید کامرون، وزیر امور خارجه بریتانیا، این حمله هوایی را "عمیقاً ناراحت کننده" خواند و خواستار تحقیقات فوری شد. او از اسرائیل خواست که "فوراً تحقیق کند و توضیحی کامل و شفاف درباره آنچه اتفاق افتاده ارائه کند". کاخ سفید اعلام کرد که از این حمله "متأسفانه و عمیقاً نگران" است و از اسرائیل خواست تا به سرعت در مورد این موضوع تحقیق کند.

دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای ویدیویی گفت: "حادثه‌ای در غزه رخ داد که منجر به مرگ غمانگیز کارکنان آشپزخانه مرکزی جهانی شد" و افزود که ارتش اسرائیل "به قوانین بین‌المللی متعهد است" و "متعهد به بررسی کامل عملیات‌های ما است". و شفاف.

ارین گور، مدیرعامل WCK در بیانیه‌ای در روز سه‌شنبه گفت: "این فقط یک حمله به WCK نیست، این حمله به سازمان‌های بشردوستانه است که در بدترین شرایط ظاهر می‌شوند، جایی که از غذا به عنوان سلاح جنگی استفاده می‌شود. این نابخشودنی است."

WCK در صبح روز ۲ اپریل تأیید کرد که این امدادگران اواخر روز دوشنبه هنگامی که کاروان آنها توسط یک هواپیمای اسرائیلی بلافاصله پس از تحویل غذا به شمال غزه مورد اصابت قرار گرفت، کشته شدند.

بر اساس جزئیات منتشر شده توسط [هآرتس](#) ، این حمله به دلیل "ظن تردد یک تروریست" در کاروان رخ داده است. منابع به این خبرگزاری گفتند که یک فرد مسلح مشکوک به حضور در میان امدادگران است. آنها افزودند که یک پهباد اسرائیلی کاروان را با راکت هدف قرار داد که باعث شد کارگران از خودروی خود فرار کرده و وارد خودروی دیگری شوند و به مافوق خود از حمله اطلاع دادند. چند ثانیه بعد، راکت دوم به وسیله نقلیه ای که در آن بودند اصابت کرد. در حالی که مجروحانی را که جان سالم به در برده بودند به سومین وسیله نقلیه کاروان منتقل کردند، آخرین راکت شلیک شد و هر هفت نفر به طور همزمان کشته شدند.

این موسسه خیریه اعلام کرده است که فعالیت خود در نوار غزه را متوقف کرده است. حمله به این کاروان در حالی صورت می‌گیرد که آخرین [حمله](#) اسرائیل به امدادگران، مراکز امدادی و گرسنگی‌های غزه است که برای غذا صف کشیده‌اند. این در حالی است که میزان کمک‌های ورودی به نوار غزه همچنان ناکافی است. بسیاری از جمله سازمان ملل و دیده بان حقوق بشر، اسرائیل را به استفاده از گرسنگی به عنوان سلاح جنگی متهم کرده اند.

[میز خبر](#) / ۰۲ اپریل ۲۰۲۴

### [سازمان بهداشت جهانی: بیمارستان الشفا دیگر به هیچ وجه، شکل و شکلی کار نمی‌کند](#)

ارتش اسرائیل محاصره مرگبار دو هفته ای خود بر بزرگترین ساختمان پزشکی غزه را به پایان رساند و صدها کشته و مجموعه و ساختمان‌های اطراف آن را ویران کرد.



بیمارستان الشفا (اعتبار عکس AFP):

دکتر مارگارت هریس، سخنگوی سازمان بهداشت جهانی (WHO) در ۲ اپریل [گفت](#) که تخریب [بیمارستان الشفا](#) توسط ارتش اسرائیل "قلب مراقبت‌های بهداشتی" را در منطقه تحت محاصره پس از یک محاصره طولانی دو هفته ای از بین برده است.

دکتر هریس گفت: "ما با کارکنان تماس داشتیم. مدیران (بیمارستان) به ما گفتند که الشفا رفته است. دیگر نمی‌تواند به هیچ وجه، شکل یا شکلی به عنوان یک مرکز پزشکی عمل کند.

دکتر هریس به خیرنگاران در ژنو اشاره کرد که زمانی بزرگترین مجتمع پزشکی غزه "ویران شده است" و افزود که حداقل ۲۱ بیمار در نتیجه محاصره اسرائیل جان خود را از دست داده اند.



سخنگوی سازمان بهداشت جهانی گفت که سازمان ملل متحد در تلاش است تا مأموریتی را به الشفا بفرستد تا جان بیمارانی را که هنوز در محل هستند نجات دهد. دکتر هریس گفت که مانع اصلی این مأموریت بشردوستانه کسب مجوز از مقامات اسرائیلی بوده است.

دکتر هریس گفت: "ما روزها و روزها و روزها تلاش کرده‌ایم که برویم، و بیشتر مأموریت‌های ما رد شده است. دکتر تانیا حاج حسن، متخصص مراقبت‌های ویژه اطفال پزشکان بدون مرز، **گفت** که نیروهای اسرائیلی "ده‌ها نفر را، از جمله یکی از همکاران ما" را در الشفا اعدام کردند.

دکتر حاج حسن افزود: "این‌که بگوئیم این یک هدف استراتژیک حماس است، توهین به عقل و انسانیت ما است." "این هدف مستقیم کارکنان مراقبت‌های بهداشتی است [...] آنها می‌گویند که وقتی بیمارستان را ترک می‌کنند، غیرنظامیان به آنها لباس‌های غیرنظامی می‌دهند زیرا پوشیدن اسکراب به معنای چسباندن برچسب هدف به پشت آنها است." ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به الشفا در پیامی در شبکه‌های اجتماعی **گفت**: "تحقیقات بین‌المللی یک ضرورت فوری است".

حماس روز دوشنبه با انتشار بیانیه‌ای حمله اسرائیل به الشفا را محکوم کرد و گفت: این جنایت هولناک ماهیت این نهاد فاشیستی را تأیید می‌کند که از ارزش‌های تمدنی و انسانی منحرف شده است.

گروه مقاومت با بیان اینکه این حمله گامی به سوی هدف اسرائیل برای "انجام فجیع‌ترین جنگ‌های نسل‌کشی علیه غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی در نوار غزه" در حالی است که جهان چشم خود را بسته است، افزود: این جنایات با حمایت انجام می‌شود. واشنگتن

ما دولت [ایالات متحده] و رئیس‌جمهور بایدن را شخصاً مسئول جنایات، قتل عام و تخریب سیستماتیک زندگی غیرنظامیان در نوار غزه، به ویژه بخش بهداشت و درمان و بیمارستان‌ها می‌دانیم که با سلاح‌های امریکائی و همه اشکال رخ داده و در حال وقوع است. حماس در بیانیه خود گفت: حمایت و پشتیبانی نظامی و سیاسی.

تعداد کشته‌شدگان تجاوزات رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین تا امروز به ۳۲۹۱۶ نفر رسیده است که ۷۵ درصد آنها را کودکان، زنان و سالمندان تشکیل می‌دهند.

متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا، در پی توجیه حمله اسرائیل به مجتمع پزشکی بود و به خبرنگاران گفت که "باور نکنید که این حمله به بیمارستان بوده است"، بلکه "حماس به جنگجویان حماس بود که در داخل بیمارستان مخفی شده‌اند".